1

证券代码：002385         证券简称：大北农         公告编号：2023-155

北京大北农科技集团股份有限公司

关于终止《投资合作意向协议》《战略合作意向协议》的公

告

一、意向协议签署概况

北京大北农科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）与漳州傲农投资有

限公司（原名：厦门傲农投资有限公司，以下简称“傲农投资”）签署了《投资

合作意向协议》，并与福建傲农生物科技集团股份有限公司（以下简称“傲农生

物”）签署了《战略合作意向协议》（以下合称“意向协议”）。其中，与傲农

投资签署的《投资合作意向协议》将根据傲农投资经审计的财务数据为参考依据，

且不存在重大风险或潜在问题前提下，以合理公平的价格，公司拟通过增资扩股

的方式取得傲农投资不少于 51%的股权；与傲农生物签署的《战略合作意向协议》

包括拟通过现金的方式投资或收购傲农生物下属优质资产，拟投资金额不超过 6

亿元，同时双方拟在供应链共享、联合采购、业务资源整合、资产整合、股权合

作等层面展开多层面的战略合作，使双方互惠互利，实现农业产业的整合和发展。

上述事项已于 2023 年 12 月 13 日在巨潮资讯网披露《关于签署<投资合作意向

协议><战略合作意向协议>的公告》（公告编号：2023-152）。

二、终止意向协议事项的说明

自意向协议签署后，根据傲农生物的相关公告内容显示，傲农投资出现了意

向协议约定的一些包括股权冻结等较大变化的情形，进一步增加了交易的不确定

性。基于各方的利益和股东投资人利益考虑，经各方友好协商达成一致，终止各

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

方于 2023年 12月 13日公告的意向协议。

三、终止意向协议对公司的影响

该项交易尚未签订正式交易协议，本次终止意向协议不会影响公司正常经营

发展，也不会对公司当期损益和股东权益产生影响。

特此公告。

北京大北农科技集团股份有限公司董事会

2023 年 12 月 26 日

	北京大北农科技集团股份有限公司董事会